(Voyez le Tronquoy).

Testament de Sohier le Rottx. seigneur de Serain , en 1080.

Innomine, etc. Ego Sohierus qui nominor Rufus , de Viromandii , castellanus Despauhcnsis,

tàm futuris quàm presentibus in futuram. Cum non sit in hominis potestatâ mori vel vivere, et

bumanilatis conditio fragdis eonltnuo proclivis sit ad defectum , scieosque quod etemosina cum

oratione extinguit peccalum, non lantum viventium, sed etiam morluorum, hinc est quod hoc

scripto universis ultimum voluntatis mee deerctum notiûcari volo. Videlicet quod ego à Deo summo

pro peccalis meis veniam contrito corde poslulans, trado in perpetuam elemosinam ecclcsic in qu.\

corpus meum inhumabitur , très markas argenti , et ejusdem tninistris duas. Item , dono ecclesir

Sancti-Quintini quinque mea mancipia apud Fervakum (Fervaques), qui ibidem multi majores

mei corpora requiescunt, et novissime karissimus pater meus Eudo, cum Avidà, maire meâdilec-

tissimâ. Item, ecclesio majori Cameracensi do apud Fontanas roansum unum cum servis et ancillis,

excepto Oiteberto quem libcrum fieri volo, quia ibidem filius meus Thiebaldus decanum egit,

ibidemque cum ipso jacet conjux mea Adelvia, Hugonis Malovicini lilia.... Quia autem non satis est

palnfamilias sua disparlire ecclesiis lerrestria ut mereatur celestia , s**d ipsi etiam inrumbit pacem

domesticam procurare et conservarc, ne per jurgiaDeus offendatur , et concordia fratrum violetur,

hinc est quod ego idem Sohierus filiis meis bona que michi Deus largi'.us est , disparlire ante

obitum volui hoc modo : primùm, do pro porlionc beredilarià Amalrico, primo genito meo, dicto

Rufo, castellaniam meam Despauhi , apud Viromanduos. Hem , terram meam in pago Alrebatensi.

Item, terras de Liramonte, Dalovan, Markonvilla, Berlicurle et Huchiis apud eosdem Viroman-

duos. Item, do eidem A. torquem meum majorent aureum, euro gemmis tesseialo majorum meorum

Viromandie corailum sculo insignitum. Prctcrea, do pro portionc hrrediiariâ Hugoni dicto

Sohiero, secundo genito meo, terras meas de Heriis, Berelgiis, Irio, Seregno (Sorain), Malicurte

( M allicourt ? dép. d'Oise), Caignicurte, Salicimonte, Tilieto et Hamicurte, tam in pago Camera-

censi quàm Alrebatensi. Item, quintam partem terre meo de Choques, contra A. in dicto pago

Alrebatensi. Item , du prenominalo H. , alium meum magnum torquem aureum , cum gemmis

pannalica stellâ decoratum, mihi aPhilippo, rege nostro augustissimo , solempniier collo aspen-

sum, in cujus facti memoriam idem rt-x voluitul ego et herr des mei ] ro scuto gentilitio unicâ in